


Edição 478 | Ano 16
09 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA Nº 008/2024 AQUAL DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃODE AGENTE DECONTRATAÇÃO E EQUIPE

DE APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – BAHIA, EM CUMPRIMENTO AO DIS-
POSTO NO ART. 7º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 DE 1º DE ABRIL DE 2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 33ABA4V2-8R0P7M17-L8F4GOQV-8AWXHNAX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

1 
 

 
 
 
 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.003/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2024 

 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, em cumprimento ao disposto 
no inciso IV c/c § 4º do art. 71 da Lei 14.133/21, com base nos autos do Processo Administrativo nº. 
003/2024, vem, pelo presente, ADJUDICAR a pessoa jurídica NILTON FAGUNDES JUNIOR EPP, 
inscrita no CNPJ sob o nº 13.927.630/0001-58, situada na Av. Dom João VI, nº 1608, Ed. Master 
Center, Sala 206, Brotas, CEP: 40.285-001, Salvador/BA, para a contratação de empresa especializada 
na locação de softwares de gestão pública para atender as necessidades da Câmara Municipal de Barra 
do Mendes, no valor total de R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 

 
Barra do Mendes-BA, 09 de fevereiro de 2024. 

 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 478 | Ano 16
09 de fevereiro de 2024

Página 3

TERMODE ADJUDICAÇÃO

Certificação Digital: 33ABA4V2-8R0P7M17-L8F4GOQV-8AWXHNAX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

2 
 

 
 
 
 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.003/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 002/2024 
 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Barra do Mendes, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e em cumprimento ao inciso IV c/c § 4º do art. 71 e Art. 75, II da Lei Federal 14.133/21, e, com 
vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no processo administrativo nº. 003/2024, 
HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 002/2024, para a pessoa jurídica NILTON FAGUNDES 
JUNIOR EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 13.927.630/0001-58, situada na Av. Dom João VI, nº 1608, 
Ed. Master Center, Sala 206, Brotas, CEP: 40.285-001, Salvador/BA, para a contratação de empresa 
especializada na locação de softwares de gestão pública para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Barra do Mendes, no valor total de R$ 11.000,00 (Onze mil reais),  pelo período de 09 de 
fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. Dotação Orçamentária: Unidade: 01.01.01 – Câmara 
Municipal. Projeto/Atividade: 2.002 – Manutenção e Funcionamento da Câmara. Elemento de despesa: 
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 
 

Barra do Mendes-BA, 09 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Edição 478 | Ano 16
09 de fevereiro de 2024

Página 4

TERMODE HOMOLOGAÇÃO

Certificação Digital: 33ABA4V2-8R0P7M17-L8F4GOQV-8AWXHNAX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 

 
 

 

3 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024 

 

 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES/BA 
CONTRATADO: NILTON FAGUNDES JUNIOR EPP (CNPJ sob o nº 13.927.630/0001-58) 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE SOFTWARES 
DE GESTÃO PÚBLICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
BARRA DO MENDES. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE: 01.01.01 – CÂMARA MUNICIPAL 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.002 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA CÂMARA 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – P. 
JURÍDICA. 
VALOR: R$ 11.000,00 (Onze mil reais). 
VIGÊNCIA: 09 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024. 
VINCULAÇÃO: Processo administrativo nº 003/2024 – Dispensa de Licitação nº 002/2024. 
 

Barra do Mendes-BA, 09 de fevereiro de 2024. 
. 
 
 
 

GILBERTO DE SOUZA MEDRADO 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Edição 478 | Ano 16
09 de fevereiro de 2024

Página 5

EXTRATODOCONTRATONº 003/2024

Certificação Digital: 33ABA4V2-8R0P7M17-L8F4GOQV-8AWXHNAX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial



 
 

 

1 

 

PORTARIA Nº 008/2024 DE 09 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

Dispõe sobre a nomeação de Agente de 

Contratação e Equipe de Apoio da Câmara 

Municipal de Barra do Mendes – Bahia, em 

cumprimento ao disposto no Art. 7º da Lei Federal 

nº 14.133/21 de 1º de abril de 2021. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, 

usando da competência que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, bem como, com fulcro no 

Art. 39 do Regimento interno desta Casa,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear Agente de Contratação e Equipe de Apoio para desempenho das funções 

essenciais à execução da Lei Federal nº 14.133/21 de 1º de abril de 2021, no âmbito do Poder 

Legislativo do Município de Barra do Mendes – Bahia, com a seguinte composição:  

 

JANAÍNA PEREIRA DE SOUSA BARRETO – Agente de Contratação  

LUSINEI DA SILVA DURAES DOS SANTOS – Equipe de Apoio  

FLADIO SILVA MARTINS – Equipe de Apoio  

NELIVALTO ALVES MEDRADO – Suplente 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário, especialmente a Portaria nº 021/2023 de 22 de dezembro de 2023. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Barra do Mendes - Bahia, em 09 de fevereiro 

de 2024. 

 

__________________________________________ 
GILBERTO DE SOUSA MEDRADO 

Presidente da Câmara Municipal  
Barra do Mendes – Bahia 

Edição 478 | Ano 16
09 de fevereiro de 2024

Página 6

PORTARIA Nº 008/2024 AQUAL DISPÕE SOBRE ANOMEAÇÃODE AGENTE DE CONTRATAÇÃO E
EQUIPE DE APOIO DACÂMARAMUNICIPAL DE BARRADOMENDES – BAHIA, EMCUMPRIMENTOAO

DISPOSTONOART. 7º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 DE 1º DE ABRIL DE 2021

Certificação Digital: 33ABA4V2-8R0P7M17-L8F4GOQV-8AWXHNAX
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/pl/ba/barradomendes/diario-oficial


	ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

	HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2024

	PORTARIA
	PORTARIA Nº 008/2024 A QUAL DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE AGENTE DE CONTRATAÇÃO E EQUIPE DE APOIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES – BAHIA, EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 7º DA LEI FEDERAL Nº 14.133/21 DE 1º DE ABRIL DE 2021


		2024-02-09T16:02:37-0300




